



COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
Città Metropolitana di Palermo

SETTORE II° FINANZIARIO E TRIBUTI

ESTRATTO

Oggetto:	DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 2022/2026 MEDIANTE PROCEDURA APERTA TRAMITE SISTEMA MEPA- RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) - CON L'APPLICAZIONE DEL CRITERIO DEL MASSIMO RIBASSO. Cig:8994032DFD
----------	---

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI

Reg. Segreteria Generale n. 459 del 02-12-2024
Reg. Sett. Finanz. e Tributi n. 165 del 02-12-2024

Dato atto della propria competenza a provvedere giusta deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n.3 del 23.08.2021;

Premesso che:

- e' scaduta la convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale - Unicredit S.P.A.,
- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.ro 1 del 25.01.2021, modificata con la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.18 del 28.10.2021, è stato approvato il nuovo schema di Convenzione del servizio di Tesoreria, indispensabile per procedere all'indizione di un nuovo bando;

Ritenuto, pertanto, che risulta necessario provvedere all'indizione di una procedura aperta ai sensi dell'art.60 del 18 aprile 2016 da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta al massimo ribasso, ai sensi dell'art.95 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, per l'affidamento del servizio di tesoreria per il periodo intercorrente dalla data di individuazione dell'affidatario al 31.12.2026;

Ritenuto di dovere assicurare la copertura finanziaria del contratto pluriennale di Tesoreria di € 14.000,00 annui per un totale complessivo di € 70.000,00;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di indire una gara, mediante procedura telematica tramite sistema MEPA – richiesta di offerta (R.D.O.) e con applicazione del criterio del massimo ribasso ai sensi degli artt. 60 e 95, commi 4 e 5, del D.Leg.vo 18 aprile 2016, n.°50 per l'acquisizione del servizio di Tesoreria Comunale ponendo a base d'asta l'importo complessivo di € 70.000,00 pari a un importo annuo di € 14.000,00 per il periodo intercorrente dalla data di individuazione dell'affidatario al 31.12.2026, con possibilità di proroga limitata al tempo necessario (e comunque non oltre i tre mesi successivi alla scadenza della convenzione) alla conclusione delle predette procedure per l'individuazione del soggetto subentrante;
- di approvare l'avviso, il bando di gara, l'estratto del bando di gara allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;
- di stabilire, ai sensi dell'art.60 , comma 1, del D.l.vo 50/2016 e ss.mm.ii., i termini di presentazione dell'offerta in giorni 40 dalla pubblicazione del bando di gara;
- di stabilire, altresì, che il bando sia pubblicato, oltre che integralmente all'albo pretorio e sul profilo del committente, anche per estratto sulla G.U.R.S;
- di dare atto che l'Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato alla presente procedura il seguente **CIG: 8994032DFD**
- di prenotare la spesa di € 28.000,00 così come segue:
 - € 14.000,00 al codice di bilancio 01.11_01.03.02.17002 (cap.6300) che presenta la necessaria disponibilità esercizio finanziario 2022;
 - € 14.000,00 al codice di bilancio 01.11_01.03.02.17002 (cap.6300) che presenta la necessaria disponibilità esercizio finanziario 2023;
- di dare atto che negli esercizi 2024/2025/2026 sarà previsto apposito stanziamento nei rispettivi bilanci di previsione;
- di assumere impegno di spesa di € 379,42 incluso Iva in favore della G.U.R.S Cod.Fiscale: 80012000826 P. IVA: 02711070827 con imputazione al codice di bilancio 01.11_01.03.02.17002 (cap.6300) che presenta la necessaria disponibilità esercizio finanziario 2021;
- di impegnare la somma a titolo di contributo Anac di € 30,00 al codice di bilancio 01.02_1.04.01.01.999 (Cap.1600) esercizio finanziario 2021 che presenta la necessaria disponibilità;
- di dare atto che, ai sensi dell'art.32 del D.Lgs 50/2016 e dell'art.192 del T.U.EE.LL.il presente atto è da ritenersi determinazione a contrarre contenente le indicazioni necessarie per l'individuazione del contraente e dell'oggetto del contratto;
- di nominare quale RUP la Rag. Maria Rosa Napoli, responsabile del Settore Finanziario e Tributi;